

## SONSTIGES

0054	<b>Secco alkoholfrei</b> 0,75 L alkoholfrei 1,0 L = 8,67 €	<b>6,50 €</b>
0055	<b>Null-Prozent rosé</b> Hibiskus 0,75 L alkoholfrei 1,0 L = 8,93 €	<b>6,70 €</b>
0056	<b>Null-Prozent weiss</b> Pfirsisch - Maracuja 0,75 L alkoholfrei 1,0 L = 8,93 €	<b>6,70 €</b>
0057	<b>Traubensaft rot / weiss</b> 0,75 L alkoholfrei 1,0 L = 5,33 €	<b>4,00 €</b>
0058	<b>Honig</b> 400 g. 100g = 2,13 €	<b>8,50 €</b>
0059	<b>Weingelee</b> 225 g. 100g = 1,33 €	<b>3,50 €</b>

## UNSERE GROSSEN

0060	<b>Spätburgunder trocken</b> 1,5 L MAGNUM RZ. 3 g. Alk. 13 % SR. 5 ‰ 1,0 L = 13,00 €	<b>19,50 €</b>
0061	<b>Auxerrois trocken</b> 1,5 L MAGNUM RZ. 5 g. Alk. 13 % SR. 6,4 ‰ 1,0 L = 13,00 €	<b>19,50 €</b>
0062	<b>Merlot / Cabernet trocken</b> 6 L IMPERIAL RZ. 6 g. Alk. 12 % SR. 7,5 ‰ 1,0 L = 15,83 €	<b>95,00 €</b>

## GESCHENKTRILOGIE

0063	<b>Perlenrausch</b> 0,75 L Muskateller Sekt extra dry RZ. 14 g. Alk. 13 % SR. 6,8 ‰ 1,0 L = 14,40 €	<b>10,80 €</b>
0064	<b>Festmoment</b> 0,75 L Pinot Sekt brut RZ. 12 g. Alk. 13 % SR. 6,2 ‰ 1,0 L = 14,40 €	<b>10,80 €</b>
0065	<b>Glücksbringer</b> 0,75 L Sauvignon Blanc Sekt brut RZ. 11 g. Alk. 13 % SR. 5,9 ‰ 1,0 L = 14,40 €	<b>10,80 €</b>



## WEITERE INFORMATIONEN

### Geschenkkartons & Sektaccecoires

<b>1er Karton</b>	<b>2,00 €</b>
<b>2/3er Karton</b>	<b>4,00 €</b>
<b>1er Holzkiste</b>	<b>7,50 €</b>
<b>3er Holzkiste</b>	<b>11,00 €</b>
<b>6er Holzkiste</b>	<b>17,00 €</b>
<b>Sektverschluss</b>	<b>6,00 €</b>
<b>Kühlmanschette</b>	<b>6,00 €</b>
<b>Kellnermesser</b>	<b>6,50 €</b>
<b>Aromarad</b>	<b>3,00 €</b>

Sekt- und Weinproben nach Vereinbarung. Kundeneigenausstattung ab 100 Stück 0,75 L Flaschen. Ab 24 Flaschen kann die Anlieferung der Weine und Sekte mit unserem Fahrzeug erfolgen oder gegen Berechnung per Spedition. 12er Postpaket incl. Fracht und Verpackung 9,00 € (Preiserhöhung vorbehalten).

Verpackung im 6er Einwegkarton.

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite

## AUTHENTIC BY HARRY SCHREIER

0066	<b>Grauburgunder</b> 0,75 L Trocken RZ. 3,4 g. Alk. 12 % SR. 6,2 ‰ 1,0 L = 10,00 €	<b>7,50 €</b>
0067	<b>Grüner Silvaner</b> 0,75 L Trocken „Alte Reben“ RZ. 7 g. Alk. 12 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 9,20 €	<b>6,90 €</b>
0068	<b>Cabernet Blanc</b> 0,75 L Pilsresistente Rebsorte RZ. 15 g. Alk. 12 % SR. 6,8 ‰ 1,0 L = 10,00 €	<b>7,50 €</b>
0069	<b>Cuvée Leander 3.0</b> 0,75 L Sommercuvée RZ. 4,8 g. Alk. 11,5 % SR. 6,2 ‰ 1,0 L = 9,07 €	<b>6,80 €</b>
0070	<b>Goldmuskateller</b> 0,75 L feinherb RZ. 11 g. Alk. 12,5 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 10,40 €	<b>7,80 €</b>
0071	<b>Pinot Noir</b> 0,75 L Spätburgunder trocken RZ. 6 g. Alk. 13 % SR. 5,2 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0072	<b>Cuvée Theresa Sekt 4.0</b> 0,75 L Chardonnay / Blanc de noir brut RZ. 11 g. Alk. 13 % SR. 4 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0073	<b>Pinot Mineur Sekt</b> 0,75 L Brut RZ. 8 g. Alk. 13 % SR. 5,6 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0074	<b>Pinot Sekt</b> 0,75 L Brut RZ. 11 g. Alk. 13 % SR. 4 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0075	<b>Riesling Sekt</b> 0,75 L matte Flasche, trocken RZ. 18 g. Alk. 12 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 15,73 €	<b>11,80 €</b>
0076	<b>Cabernet Blanc Sekt</b> 0,75 L Brut RZ. 13,1 g. Alk. 13,5 % SR. 6,9 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0077	<b>Unsee Beerenauslesesekt</b> 0,375 L Doux RZ. 11 g. Alk. 12,5 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 69,33 €	<b>26,00 €</b>

## WEINWEISHEITEN



0078	<b>Lieblingswein Rot</b> 0,75 L Rotweincuvée trocken RZ. 1,2 g. Alk. 12 % SR. 5,6 ‰ 1,0 L = 9,20 €	<b>6,90 €</b>
0079	<b>Pälzer Drobbe</b> 0,75 L Cuvée Riesling / Gewürztr. RZ. 27,4 g. Alk. 11,5 % SR. 6,4 ‰ 1,0 L = 9,07 €	<b>6,80 €</b>
0080	<b>Unikat</b> 0,75 L 3 Weine – 1 Unikat GB / WB / Chard. Klassiker RZ. 6,8 g. Alk. 12 % SR. 6 ‰ 1,0 L = 10,53 €	<b>7,90 €</b>
0081	<b>Heimatjuwel</b> 0,75 L Secco Rosée RZ. 18 g. Alk. 11,5 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 9,20 €	<b>6,90 €</b>
0082	<b>LieblingsSecco</b> 0,75 L Secco weiß RZ. 18 g. Alk. 11 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 9,33 €	<b>7,00 €</b>
0083	<b>FürAlleTage Weiss</b> 0,75 L Weißweincuvée RZ. 10,5 g. Alk. 11,1 % SR. 6,3 ‰ 1,0 L = 9,60 €	<b>7,20 €</b>
0084	<b>FürAlleTage Rosé</b> 0,75 L Roséweincuvée trocken RZ. 2,3 g. Alk. 12 % SR. 6,3 ‰ 1,0 L = 9,60 €	<b>7,20 €</b>
0085	<b>Cuvée Justus</b> 0,75 L WB / Sauv. Blanc RZ. 9,0 g. Alk. 12 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 9,07 €	<b>6,80 €</b>
<b>BE YOUR OWN SOMMELIER</b>		
0086	<b>sounds CUVÉE to me</b> 0,75 L Sauvignon Blanc / Scheurebe RZ. 3,5 g. Alk. 12 % SR. 6,1 ‰ 1,0 L = 10,40 €	<b>7,80 €</b>
0087	<b>let's talk RIESLING</b> 0,75 L Riesling trocken RZ. 4,2 g. Alk. 12 % SR. 6,7 ‰ 1,0 L = 10,40 €	<b>7,80 €</b>
0088	<b>see more MERLOT</b> 0,75 L Merlot Rotwein trocken RZ. 5,2 g. Alk. 13 % SR. 5,1 ‰ 1,0 L = 10,40 €	<b>7,80 €</b>



WEIN- | SEKTGUT  
**SCHREIER**

PREISLISTE

## SEKTE

0001	<b>Hausmarke trocken</b> 0,75 L milde Art, feines Bukett RZ. 20 g. Alk. 12 % SR. 6,2 ‰ 1,0 L = 9,33 €	<b>7,00 €</b>
0002	<b>Riesling extra dry</b> 0,75 L fruchtig, elegant, Apfelaroma RZ. 14 g. Alk. 12 % SR. 7,0 ‰ 1,0 L = 12,27 €	<b>9,20 €</b>
0003	<b>Pinot Blanc brut</b> 0,75 L dezente Säure, reif RZ. 9 g. Alk. 12,5 % SR. 6,4 ‰ 1,0 L = 12,53 €	<b>9,40 €</b>
0004	<b>Trollinger Rosé trocken</b> 0,75 L aromatisch RZ. 22 g. Alk. 12,5 % SR. 6,4 ‰ 1,0 L = 12,27 €	<b>9,20 €</b>
0005	<b>Dornfelder dry</b> 0,75 L reifes Bukett, Kirscharoma RZ. 25 g. Alk. 13 % SR. 5,5 ‰ 1,0 L = 12,53 €	<b>9,40 €</b>
0006	<b>Riesling brut</b> 0,75 L viel Ausdruck RZ. 7 g. Alk. 12,5 % SR. 7,2 ‰ 1,0 L = 12,53 €	<b>9,40 €</b>
0007	<b>Palatinat Cuvée brut</b> 0,75 L Champagne Art RZ. 9 g. Alk. 13 % SR. 6,2 ‰ 1,0 L = 14,00 €	<b>10,50 €</b>
0008	<b>Pinot Rosé brut</b> 0,75 L elegant, leichte Himbeernote RZ. 8 g. Alk. 13 % SR. 5,8 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0009	<b>Chardonnay brut</b> 0,75 L elegant, erdig RZ. 10 g. Alk. 13 % SR. 6,9 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0010	<b>Gewürztraminer trocken</b> 0,75 L feines Rosenaroma RZ. 22 g. Alk. 13 % SR. 6,1 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0011	<b>Blanc de Noir brut</b> 0,75 L weiß gekeltert, cremig RZ. 11 g. Alk. 12,5 % SR. 5,9 ‰ 1,0 L = 12,26 €	<b>9,20 €</b>
0012	<b>Sauvignon Blanc brut</b> 0,75 L helle Früchte, Genusshighlight RZ. 11 g. Alk. 13,5 % SR. 6,3 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0013	<b>Muskateller extra dry</b> 0,75 L feine Stachelbeere RZ. 15 g. Alk. 12,5 % SR. 6,8 ‰ 1,0 L = 13,07 €	<b>9,80 €</b>
0014	<b>Cuvée Sauvignon Blanc / Pinot Blanc brut</b> 0,75 L feines Holzfasscuvée RZ. 9 g. Alk. 12 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 14,40 €	<b>10,80 €</b>

0015	<b>Piccolo Riesling trocken</b> 0,2L fruchtig, feinherb RZ. 20 g. Alk. 12 % SR. 6,3 ‰ 1,0 L = 14,00 €	<b>2,80 €</b>
0016	<b>Riesling trocken</b> 0,375 L fruchtig, feinherb RZ. 20 g. Alk. 12 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 11,20 €	<b>4,20 €</b>
0017	<b>Riesling trocken Magnum</b> 1,5 L reife Art, mineralisch RZ. 19 g. Alk. 12 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 11,93 €	<b>17,90 €</b>

Alle unsere Sekte haben ein Hefelager von mindestens 24 Monaten.

## SECCOS

0018	<b>Perlissimo, weiss</b> 0,75 L spritziger Secco RZ. 16 g. Alk. 11 % SR. 7,2 ‰ 1,0 L = 8,93 €	<b>6,70 €</b>
0019	<b>Secco Premium</b> 0,75 L cremig RZ. 15 g. Alk. 12 % SR. 6,2 ‰ 1,0 L = 9,20 €	<b>6,90 €</b>
0020	<b>Secco Blanc</b> 0,75 L grüne Note RZ. 11 g. Alk. 12 % SR. 6,5 ‰ 1,0 L = 9,20 €	<b>6,90 €</b>
0021	<b>Secco Cassis oder Granatapfel</b> 0,75 L aromatisiert RZ. 35 g. Alk. 10,5 % SR. 6,8 ‰ 1,0 L = 9,20 €	<b>6,90 €</b>
0022	<b>Secco Nature</b> 0,75 L Premium Secco Kork-Kordel RZ. 35 g. Alk. 8,5 % SR. 6,8 ‰ 1,0 L = 10,40 €	<b>7,80 €</b>
0023	<b>Dornfelder Rosé</b> 0,75 L Fruchtbombe RZ. 20 g. Alk. 11,5 % SR. 5,4 ‰ 1,0 L = 8,53 €	<b>6,40 €</b>
0024	<b>Merlot Blanc de Noir trocken</b> 0,75 L filigran, Ganztraubenpressung RZ. 6,4 g. Alk. 12 % SR. 6,7 ‰ 1,0 L = 10,00 €	<b>7,50 €</b>
0025	<b>Dornfelder feinherb</b> 0,75 L angenehm, mild RZ. 27,6 g. Alk. 11 % SR. 5 ‰ 1,0 L = 8,53 €	<b>6,40 €</b>
0026	<b>Dornfelder trocken</b> 0,75 L feurig, kräftig RZ. 3 g. Alk. 13 % SR. 5,4 ‰ 1,0 L = 8,53 €	<b>6,40 €</b>

## ROT- & ROSÉWEINE

0027	<b>Spätburgunder trocken</b> 0,75 L leichtes Himbeeraroma RZ. 6 g. Alk. 13 % SR. 5,2 ‰ 1,0 L = 9,60 €	<b>7,20 €</b>
0028	<b>St. Laurent trocken</b> 0,75 L würzig, aromatisch RZ. 6 g. Alk. 13 % SR. 4,9 ‰ 1,0 L = 9,60 €	<b>7,20 €</b>
0029	<b>Merlot trocken</b> 0,75 L samtig, dicht, reife Tannine RZ. 2 g. Alk. 13,5 % SR. 5,2 ‰ 1,0 L = 10,40 €	<b>7,80 €</b>
0030	<b>Cabernet Sauvignon trocken</b> 0,75 L Barriquerotwein, feine Tanninstruktur RZ. 4 g. Alk. 13,5 % SR. 5,2 ‰ 1,0 L = 15,33 €	<b>11,50 €</b>
0031	<b>Frühburgunder trocken</b> 0,75 L viel Volumen RZ. 0,8 g. Alk. 13,5 % SR. 5,5 ‰ 1,0 L = 10,00 €	<b>7,50 €</b>
0032	<b>Merlot / Cab. Sauv. trocken</b> 0,75 L dicht, kräftig RZ. 3 g. Alk. 13,5 % SR. 5,6 ‰ 1,0 L = 11,33 €	<b>8,50 €</b>
0033	<b>St. Laurent Reserve</b> 0,75 L RZ. 1 g. Alk. 13 % SR. 5,1 ‰ 1,0 L = 11,33 €	<b>8,50 €</b>
0034	<b>Cuvée Pinot / Merlot trocken</b> 0,75 L RZ. 4 g. Alk. 13 % SR. 5,1 ‰ 1,0 L = 11,33 €	<b>8,50 €</b>
<b>WEISSWEINE</b>		
0035	<b>Scheurebe feinherb</b> 0,75 L feine Sortenfrucht RZ. 20 g. Alk. 11 % SR. 6 ‰ 1,0 L = 8,53 €	<b>6,40 €</b>
0036	<b>Rieslaner feinherb</b> 0,75 L angenehmes Säurespiel RZ. 24 g. Alk. 11 % SR. 5,6 ‰ 1,0 L = 9,60 €	<b>7,20 €</b>
0037	<b>Bacchus feinherb</b> 0,75 L RZ. 20 g. Alk. 11 % SR. 6,3 ‰ 1,0 L = 8,53 €	<b>6,40 €</b>
0038	<b>Gewürztraminer feinherb</b> 0,75 L Rosenduft, dezente Süße RZ. 35 g. Alk. 11 % SR. 5,9 ‰ 1,0 L = 10,67 €	<b>8,00 €</b>
0039	<b>Kanzler mild</b> 0,75 L natürlicher Fructosezucker RZ. 34,7 g. Alk. 11,5 % SR. 6,6 ‰ 1,0 L = 11,07 €	<b>8,30 €</b>
0040	<b>Solaris Beerenauslese</b> 0,375 L helle Fruchtaromen, Rarität RZ. 170 g. Alk. 7,5 % SR. 8,7 ‰ 1,0 L = 49,87 €	<b>18,70 €</b>

0041	<b>Gelber Muskateller</b> 0,75 L feine Sortenaromatik RZ. 15 g. Alk. 11,5 % SR. 5,9 ‰ 1,0 L = 10,27 €	<b>7,70 €</b>
0042	<b>Grauer Burgunder trocken</b> 0,75 L viel Volumen RZ. 3 g. Alk. 12,5 % SR. 5,9 ‰ 1,0 L = 9,60 €	<b>7,20 €</b>
0043	<b>Weißer Burgunder trocken</b> 0,75 L „Alte Reben“ - leichte Art RZ. 5 g. Alk. 12 % SR. 6,1 ‰ 1,0 L = 9,60 €	<b>7,20 €</b>
0044	<b>Chardonnay trocken</b> 0,75 L erdig, Fruchtaromen, Holzaromatik RZ. 4,7 g. Alk. 12,5 % SR. 6,4 ‰ 1,0 L = 9,87 €	<b>7,40 €</b>
0045	<b>Sauvignon Blanc trocken</b> 0,75 L grüne Note, grasig RZ. 7 g. Alk. 12 % SR. 7 ‰ 1,0 L = 9,87 €	<b>7,40 €</b>
0046	<b>Auxerrois trocken</b> 0,75 L cremig, feine Mineralik RZ. 7 g. Alk. 13 % SR. 5,9 ‰ 1,0 L = 9,87 €	<b>7,40 €</b>
0047	<b>Riesling trocken</b> 0,75 L „Alte Reben“ - 30jährig RZ. 6 g. Alk. 12 % SR. 8,0 ‰ 1,0 L = 10,27 €	<b>7,70 €</b>

## DESTILLATE AUS STREUOBSTWIESEN

0048	<b>Williams Christbirne</b> 0,35 L Alk. 40 % 1,0 L = 35,71 €	<b>12,50 €</b>
0049	<b>Sekthefebrand</b> doppelt gebrannt, mild 0,35 L Alk. 42 % 1,0 L = 35,71 €	<b>12,50 €</b>
0050	<b>Himbeerbrand</b> 0,35 L Alk. 40 % 1,0 L = 35,71 €	<b>12,50 €</b>
0051	<b>Kirschbrand</b> 0,35 L Alk. 40 % 1,0 L = 35,71 €	<b>12,50 €</b>
0052	<b>Mirabellenbrand</b> 0,35 L Alk. 40 % 1,0 L = 35,71 €	<b>12,50 €</b>
0053	<b>Pfalz Gin</b> 0,35 L Alk. 40 % 1,0 L = 78,57 €	<b>27,50 €</b>



## GUT ZU WISSEN

Die Preise verstehen sich inklusive Sekt- und Mehrwertsteuer. Die Rechnungsbeträge sind sofort und ohne Abzug zu zahlen. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Großkarlbach. Die Lieferung erfolgt in jedem Fall auf Rechnung und Gefahr des Käufers. Sie bleibt Eigentum des Lieferanten bis zur vollständigen Bezahlung.

Alle unsere Sekte sind mit Naturkork verschlossen. Bei den Sektgrundweinen legen wir großen Wert auf Qualität. Der Weincharakter bleibt bei unseren Sekten erhalten.

Die Weißweine sind alle kaltvergoren und haben sehr schöne Fruchtaromen entwickelt. Bei den Roten legen wir großen Wert auf die Fülle, sie wurden maischevergoren und maischeerwärmt.

Unser Terroir reicht von leicht erwärmbaren Buntsandsteinböden über tiefgründige Lösslehmböden mit Kalkauszügen. Die Aromen entwickeln sich bei der richtigen Wein-temperatur zum vollen Genuss.

**Rotweine 18 – 20 °**  
**Weiß- & Roséweine 8 – 10 °**  
**Sekt & Seccos 5 – 7 °**

Unsere Weiß- und Rotweine sind meistens aus dem aktuellen Jahrgang. Klassische Flaschengärung

WEIN- |SEKTGUT  
**SCHREIER**

Hauptstraße 36  
67229 Großkarlbach

Tel.: 06238 / 2100  
Fax: 06238 / 2106

info@wein-sektgut-schreier.de  
www.wein-sektgut-schreier.de

Mobil: 0172 / 6859742  
Vinothek: 06238 / 989810

